
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 174  del 17/11/2016

ORIGINALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL  DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2017/2019 DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE.

L'anno  duemilasedici il  giorno  diciassette del  mese  di  novembre alle  ore  17:00,  nella  Sala  del 
Sindaco, previo esaurimento  delle  formalità  previste  dalla  Legge e dallo  Statuto,  si  è riunita  la 
Giunta Comunale in sessione ordinaria, seduta segreta, di prima convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica P A
DALLA VALLE MARICA Sindaco SI
MATTESCO SIMONE Vice Sindaco SI
VIVIAN SERENA Assessore SI
FANTIN SERGIO Assessore SI
CAPUZZO ANTONIO Assessore SI
MARCHIORATO GIUSEPPE LORIS Assessore SI

PRESENTI: 6       ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Di Como dott.ssa Roberta.

Assume la presidenza il Sindaco Dalla Valle Marica, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 
la discussione ed invita la Giunta a trattare l'argomento di cui all'oggetto.

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL  DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2017/2019 DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO 
COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 sono state recate nuove disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi;

In particolare  il  nuovo principio  contabile  concernente  la  programmazione di  bilancio,  allegato 
n.4/1 al D.Lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa
degli  enti  locali  prevedendo,  tra  gli  strumenti  di  programmazione,  il  Documento  Unico  di 
Programmazione, di seguito DUP;

Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali  e 
consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed 
organizzative;

Il  DUP  costituisce,  nel  rispetto  del  principio  del  coordinamento  e  coerenza  dei  documenti  di 
bilancio,  il  presupposto  necessario  di  tutti  gli  altri  documenti  di  programmazione:  Il  DUP  si 
compone di due sezioni: la sezione strategica (SeS) e la sezione operativa (SeO). La prima ha un 
orizzonte  temporale  di  riferimento  pari  a  quello  del  mandato  amministrativo,  la  seconda pari  a 
quello del bilancio di previsione;

Visto  l'articolo  151,  comma  1,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali 
(T.U.E.L.), approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 luglio di 
ciascun  anno  il  termine  per  la  presentazione  del  DUP  e  al  15  novembre  il  termine  per  la 
presentazione della nota di aggiornamento;

Visto il DUP 2017/2019 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.103 del 20/7/2016  e 
considerato che si rende necessario procedere al suo aggiornamento in base alle nuove disposizioni 
legislative e alle successive necessità che hanno richiesto un aggiornamento dei dati contabili per il 
triennio 2017/2019;

Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2017/2019;

Dato atto che lo schema di DUP allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel 
principio di programmazione sopra richiamato;

Considerato che tutti gli Assessorati e le Aree  sono stati coinvolti nella predisposizione del DUP e 
che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti;

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”;

Visto il vigente Statuto comunale;

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità, per quanto compatibile con le nuove disposizioni 
di cui alD.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;



ACQUISITI  sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e contabile) ai 
sensi dell'art.  49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale"

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1. di aggiornare il DUP, approvato con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 103 
del 20 luglio 2016, approvando il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2017 – 
2018 – 2019, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e 
di disporne la presentazione al Consiglio Comunale nei modi e termini previsti dal vigente 
regolamento comunale di contabilità per quanto compatibile con le nuove disposizioni in 
materia.

Con successiva  unanime favorevole  votazione,  stante  l’urgenza,  la  presente deliberazione  viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267.
 



Letto, confermato e sottoscritto

 il Sindaco
   Dalla Valle Marica

il Segretario Generale
   Di Como dott.ssa Roberta 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi dal 22/12/2016 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Marostica, li 22/12/2016
il Funzionario Incaricato
   Campagnolo Claudia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il  01/01/2017 per decorrenza del termine di 
dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.
Attesta inoltre che è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

il Segretario Generale
    Di Como dott.ssa Roberta

  

     

  
  


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

